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RAPORTI GJASHTE MUJOR

Drejtoria ¢ Shéndetisisé dhe Miréqenies Sociale &shté pérgjegjése pér performancén né:

Qendrén Kryesore té Mjekésisé Familjare ¢ Dr.Menduh Kaloshi ¢

Qendrén Pér Puné Sociale

Aktivitete gjaté gjashté mujorit & paré
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Kemi nénshkruar kontratat me mjekét dhe infermieren t& cilét jang rekrutuar me konkurs
t€ rregullt.

Kemi nénshkruar kontratén me Spitalin Rajonal t& Ferizajit pér asgjésimi e mbetjeve
mjekésore né QKMF,

Kam pérgaditur planin e zotimeve dhe shpenzimeve pér 2024.

Jam propozuar nga Kolegjiumi I Shéndetésisé dhe Miréqgenies Sociale t& jemé pjesé e
grupit punues pé&r Parandalimin dhe Rportimin ¢ Martesave t& Hersheme né komunitetin
romé, ashkali dhe egjiptjan, n& kuadér t& zyres s& kryeministrit.

Takim me Komitetin pér Komunitete

N& kuadér € dités ndérkombétare t& infermierisé, jané mbajtur aktivitete edukativo-shéndetésore
Kam zotuar pjesén e fundit t& faturés si obligim ndaj CARITAS-it, ku edhe kemi pérmbyllur
projektin me kété organizaté,

Nga breshéri kané pésuar déme dy auto ambulancat e QKMF-s& dhe vetura e bartjes s&
pacientave t& dializés,

Takim me KFORIN-in Italian, ku edhe kam orientuar njé k&rkesé me nevoja pér QKMF.

Jemi takuar me pérfagésuesit e organizatés s& KATAR-it pér njé bashképunim & mundshém

NE objektin ¢ QPS-s5& &shté béré pérurimi I dhomés sé vlerésimit nga organizata HUMANITY
FIRST KOSOVA.

Kemi realizuar aktivitetin e dhurimit t& gjakut, tashmé tradicional, ku dhuruan gjak 95 qytetaré
Kemi qené pjesé ¢ puntorisé pér avancimin e procesit t& hartimit t& buxhetit nga OSBE.

Si pjes¢ e grupit punues pér parandalimin dhe raportimin ¢ martesave t& hershme t& komuniteteve
rom, ashkali dhe egjiptjan kemi pasur takim me Kryeministrin, ministrén e drejtésisé dhe
ministrin p&r kthim, ku kemi diskutuar planin e veprimit.

Pjes¢ e takimeve me qytetarg pér degjimet buxhetore

Takimin pér gjashtémujorin ¢ pare me Ekipen e Drejtave t& Fémij&ve lidhur me aktivitetet e
planit t& veprimit.

Ekipa e Urgjences Primare e QKMF-sé& ka gené pjesé e aktivitetit regjional t& organizuar nga
DSHMS-sé Ferizaj, qéllimi | s¢ cilés ishte reagimi urgjent [ ekipeve lidhur me situate t8

andruchima

ndryshme.

Bashkatdhetari yne z.Begir Vila, ka dhuruar donacion pér QKMFE-né& tone me karroca, shtaga
invalidore dhe karriga pér pacient.

Nga kompania SBL Safety Solutions me pronar Suad Bushi jané dhuruar pér QKMF 3 boca t&
oksigjenit t& kompletuar me mekanizém.

453 pako ushgimore dhe miell jané shpérndaré pér familjet me asistenc sociale dhe me vésht&rsi

ekonomike,
94 familje kané pérfituar veshémbathje,




Informaté& mbi gjendjen né shéndetési pér periudhén Janar — Qershor 2024

Aitivitetet e planifikuara:

. Ngritja e cilesise sé shérbimeve shendetesore dhe realizimi | standardeve té cilésisé nga pakoja e
standarteve e minimale ne KPSH,

¢ Furhizimi i rregullte me barna dhe material mjekesor nga lista esenciale e Ministrise se
shendetesise,

¢ Raportimi i rregullte né IKSHP- rajonale pér semundjet ngjitése dhe tumoreve ( kancerit) dhe
semundjeve kronike né IKSHP né Prishtina.

¢ Transportimi i rregullté i pacientéve né Hemodializé né Ferizaj ( e Héné ,e Mérkuré dhe e Premte.
{Ky orar mund t& ndryshoj sipas nr. té pacientéve)

¢ Mbajtja e rregullte e edukimit te vazhdueshem profesional per infermier , trajnimi i personelit ne
mjekesine familjare dhe ligjerata te rregulita ne procesin e ZHVP-se.

¢ Percelija e punes dhe funksionimit normal ne ambulancen e fshatit Gurane.

e Sigurimi i sherbimeve shendetesore 24 oreshe ne QKMF- Hani Elezit.

Mbajtja e rregulite e takimeve te Keshillit Drejtues dhe atij Profesional.

Mbajtja dhe ruajtja e pastertise dhe ambientit te kendshem per pune.

* Mirembajtja dhe ruajtja e automjeteve te QKMF-se dhe sigurimi i karburantit per automjete dhe
gjenerator.

¢ Ruajtja e sekretit profesional dhe konfidences ne raportet e pacientéve,

* Ruajtja dhe sigurimi i dokumentacionit mjekesore nga personat e pa autorizuar.

¢ Bashkepunimi me DSHMS-ne dhe subjektet tjera komunale,

¢ Bashkepunimi me Qendrat tjera te mjekesise familjare te komunave te Kosoves.

¢ Bashkepunimi me KFORIN—dhe organizatat e tjera te huaja.,

¢ Bashkepunimi me Organizatat vendore jo geveritare dhe geveritare,

¢ Planifikimi i vaksinimit dhe imunizimit te mbi 95% te femijeve , perfshirja e vaksines HPV ne
kalendar te rregullt .

* Zvogelimii morbiditetit dhe mortalitetit te nenave shtatezane dhe femijeve te posalindur.

¢ Zvoglimi i komplikimeve te semundjeve kronike dhe menaxhimi adekuat i tyre.

¢ Parandalimii semundjeve ngjitese dhe semundjeve te tjera.

* Parandalimiisemundjeve kancerogjene sipas planit strategjik per mbrojtje nga keto semundje.

e Planifikojmé rritjen e numrit té vizitave shtépiake té nanave dhe fémijve 0-3 vjet.

* Planifikojme rritjen e vizitave dhe keshillave te programit Aksioni per Nena dhe Femije.

= Planifikimi | kontrollave sistematike te nxenesit e shkollave fillore ne Komunen Hanl te Elezit ne
Muajin Shtator 2024,

¢ Planifikojme trajnimin e punetoreve te QKMF-se me trajnime mbi shendetin dhe sigurine ne pune.

Gjaté periudhés Janar- Qershor né QKMF ka pasur kéto aktivitete :

»  Kérkesa t& vazhdueshme né MSH pér rritje t& stafit né sektorin e Shéndetésisé.
* Shenimin e ditéve botérore né Shéndetési dhe aktivitete edukativo- shéndetésore sipas kalendarit
té shéndetesisé &shté shénuar edhe né komunitetin tone.




* 1.1 Ditae infermirisé
1.2 Dita e Zemrés
1.3 Dita kundér Duhanit
1.4 Dita e Tokés

QKMF-ja gjaté késaj periudhé ka punuar me njé staf prej 33 punétoréve :

Nr. | Shérbimi /Sektori Vendi i punés Staf
Drejtor 1
Mjek 6
Stomatolog 1
Kryeinfermiere I

2 | QKMF Infermier 18
Laborant 1
Teknik i radiologjisé ]
Farmaciste I
Puntoré teknik 3

Punétorét té QKMF-sé te cilet jane té kontraktuar nga Komuna dhe Islamic Relief Kosova

Nr. | Shérbimi fSektori Vendt i punés Staf
Mijek te pérgjithshém 3
Infermier 3
2 KMF
Q Tek.laborant 1
Shofer 1

Donacionet né Shéndetési

Pérfitues t& njé& donacioni mjafté t& réndésishém pér gendrén toné si Autoambulancé e cila &shté e
kompletuar me t€ gjitha aparaturat e nevojshme pér shérbime sa mé cilésore.
Donacion ky i dhuruar nga kompania Sharrcem SH.P.K .

Donacioni nga ALBA GROUP
Gjithashtu nuk mungoi edhe mbéshtetja e vazhdueshme nga kompania Alba Group me pronar Sherif
Ramuka i cifi késaj radhe e mbéshteti gendrén emergjente me aparatura mjekésore .

Donacion i radhés nga Diaspora .




Nuk mungoi edhe mbéshtetja nga diaspora ,z.Beqgir Vila mbéshteti gendrén toné me karroca ,shtaga
invalidore dhe karriga pér pacienté .

Kompania BL Safety Solutions

Si shumé herave tjera kishim nderin t& jemi pérfitues t& njé donacioni mjafté & réndésishém pér
gendrén toné ,3 (tre )} boca t€ Oksigjenité 10 L t& kompletuar me mekanizma.

Donacion ky i dhuruar nga Kompania BL. Safety Solutions me pronar Suad Bushi .

Ponacioni i radhés nga zAGON ZHINOPOTOKU
Furnizimi me terapisé orale (tableta, capsula, equidrala , sirupa ) pér pacients,

Kompania Vlera Produkti

Fatura 1- ZEKA 500.00 Terapi orale
Fatura 2 — VISI 500.00 Terapi orale
Totali 1000.00 Terapi orale

AKTIVITETET 2024

Permbyliet me sukses vaksinimi i nxénésve t8 klasave t€ gjashta .

Gjaté késaj jave jané vaksinuar gjithsej 63 nxéndse femra te moshés 12 vjecare me vaksinén Human
Papilloma Virus(kanceri i gafés sé mitrés) .

Tereni &shté kryer sipas planprogramit te vaksinimit duke e pérfshiré kété grupmoshé né té gjitha shkollat
e Komunes toné .

Falemnderit prindérve,kujdestaréve té& klasave dhe drejtorive p8rkatése pér bashk&punimin.

REAGIMI I URGJENCAVE NE RASTE TE NDRYSHME — REGJIONI I FERIZAJKT

Ekipa e Urgjencés Primare né QKMTF-Hani Elezit ishte pjesé e aktivitetit t& Drejtorisé s& Shéndetésisé né
Komunén e Ferizajit.

Ky aktivitet, i cili u realizua n& Gérlicg, kishte pér géllim reagimin e ekipeve urgjente né situata té
ndryshme (& aksidenteve apo katastrovave natyrore si dhe bashkérendimin ¢ aktiviteteve né€ mes t€
komunave fginje.

Neé fund ekip&s mjekésore ju dhané mirénjohje nga Komuna e Ferizajit dhe Drejtoria e Shéndetésisé.
Fkipa e QKMF-sé - Hani Elezit

Dita Ndérkombétare e Infermierisé

Ditén Ndérkombétare t& Infermierisé e shénuam edhe ne si gendér me disa aktivitete edukativo -
shéndetésore né komunitet ku krahas késaj dite infermierét ¢ QKMF-sé Hani Elezit ,ofruan shérbime te
ndryshme falas pér qytetarét tané, si: matjen e sheqgerit, matjen e shtypjes sé gjakut, matjen e peshés
trupore si dhe ké&shilla sh&ndetésore!

Nder dhe respekt i veqanté pér infermierét toné “Shtylla e Shéndetésis¢ “.




Sektori i Mjekésisé Familjare (Orari 7" -15Y
Né& Sektorin e Mjekésisé Familajre ofrohen kéto shérbime shéndetésore:

- Shérbimet laboratorike dhe RTG

- Imunizimi — Vaksinimi

- Sherbimet e triazhimit

- Sherbimet e Stomatologjisé

- Sherbimet mjekésore administrative — SISH ( Sistemi i Informimit Shéndetésor ) tani online.
-Vizitat shtépiake pér t& semuarit paliativ ( T€ palévizshém )

-Vizitat pér néna dhe fémijé 0-3 vjeq

- Shérbimet — Klasa pér néna dhe f&mijé

Muajt Kartoteka Intervenime

Viti 2023 2024 2023 2024

Janar 2384 2754 1986 672

Shkurt 2041 2297 1548 1947

Mars 2417 2023 1980 3680

Prill 2213 2297 2012 2581

Maj 2275 2491 1750 2683 N
Qershor 2236 2138 2001 2665 |
Totali 13.566 14.000 11.277 14.228

Sektori i shéndetit publik

Analiza e t& dhénave, sistematizimi dhe raportimi i rregullt kan& qend objektivat e realizimit n&€ Njésiné e
Sistemit Informativ Shéndetésor (SISH) .

Sektori i Vaksinimit ka kryer vaksinimin e rregullt & t¢ gjitha grupmoshave, t& dy gjinive sipas kalendarit
t& vaksinimit. Vaksinimin e rregullt i fémijéve deri né moshén 19 vjegare (sipas kalendarit t& vaksinimit)
dhe rastet e léndimit me vaksinén Antitetanike mbi moshén 19 vjegare.

Muajt Vaksinimi Vizitat pér .I?Jéna dhe
fémijé

Viti 2023 2024 2023 2024
Janar 59 44 59 43
Shkurt 37 224 38 47
Mars 247 173 64 55
Prill 57 51 47 43
Maj 96 116 53 43
Qershor 173 65 46 40
TOTALI 669 673 307 271




AKSIONI PER NENA DHE FEMUE

Klasat pér Néna dhe Fémijé né QKMF ”Dr Menduh Kaloshi” Hani Elezit - JANAR —

QERSHOR 2024

Qéllimi i Qendrés &shté t& mbéshtesé pérmirésimin e kujdesit shéndetésor t& ofruar pér nénat dhe
fémijét né Kosové pérmes zhvillimit t& planifikuar t& njé infrastrukture mbéshtetése arsimore. Kjo
infrastrukturé krijohet me géllim t& informimit dhe k&shillimit t¢ grave, nénave t€ reja pér
ndryshimet normale qé ndodhin gjaté shtatzénisé, si dhe shenjat ose ndryshimet q& mund t&
paraqesin rrezik, kujdesin e nevojshém pas lindjes, ushqyerjen me gji, dhénien e kujdesit pér t&
porsalindurin dhe duke siguruar informacionin e nevojshém pér imunizimin e f€mijéve.
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Sektori i Diagnostiliés

Gjaté késaj periudhe péranaliza Laboratorike dhe Rentgenologjike jang siguruar material i domosdoshém
pér puné, késhtu qé jané ofruar shérbime si kuantitative (sasiore), po ashtu edhe kualitative, {cilésore).
Sigurimi i reagenséve pér analiza laboratorike qé¢ jané mungesé né listén e barnave esenciale dhe sigurimi
i disa medikamenteve dhe materialit shpenzues pér mbulimin ¢ shérbimeve shéndetésore jané siguruar nga
buxheti komunal. Aparati rentgenit tash e tutje éshté né funksion té& ploté,

Muajt Laboratori RTG-ja
Viti 2023 2024 2023 2024
Janar 321 798 58 31
Shkurt 179 415 70 79
Mars 178 k13 00 65
Prill 269 394 52 118
Maj 223 459 00 88
Qershor 302 354 72 32
Totali 1472 2731 252 413

SEKTORI I STOMATOLOGJISE

Muaijt Viti Viti
Viti 2023 2024
Janar 135 00
Shkurt 131 00
Mars 139 21
Prill 79 87
Maj 121 137
Qershor 84 98
Totali 089 343

Sektori i Emergjencés

Ky sektor ka ofruar shérbime 24/7, i cili ka qené njé nga prioritetet n¢ organizimin, menaxhimin dhe
furnizimin me medikamente dhe material shpenzues si: shiringa, giilp&ra, material pér fashim. Pér
menaxhim t& rasteve né ké&té sektor shérbimet jan& ofruar edhe jashté¢ QKMF-s&, dhe rastet emergjente
gé iu referohen nivelit sekondar dhe terciar, sipas thirrjeve nga ana e pacientéve, po ashtu edhe zyrtaréve
policor dhe institucioneve n& menaxhimin e emergjencave.

Muajt Emergjenca Vizitat shtépiake
Viti 2023 2024 2023 2024
Janar 1447 1425 61 175
Shkurt 1489 I115 53 202
Mars 1287 1050 81 142
Prill 1627 1359 68 202
Maj 1978 981 97 128
Qershor 1022 1358 117 i76
Totali 8850 7288 477 1025




Shérbimet né Ambulancén e Mjekésisé Familjare né Gorancé

AMF Gorancé ofron shérhime shéndetésore dy heré gjaté javés (t& martén dhe & enjten nga ora 08:00-
12:00..Ekipa ¢ cila punon gjate terenit ne AMF eshte i perbere nga mjeku dhe infermieri i QKMF-se

Muajt K(.)nt.l:ollet Intervenime Vizitat Shtépiake V.m't at pér Néna dhe
mjckésore fémijé

vit 2023|2024 {2023 |2024  |2023 2024 2023 | 2024
Janar 40 2 18 4 | 0 00 00

Shkurt 28 00 22 13 2 1 00 00

Mars 29 21 33 |10 3 0 00 00

Prill 31 20 9 17 | 2 00 00

Maj 28 26 12 13 2 1 00 00
Qershor | 40 19 15 17 7 2 00 00

Totali 196 88 109 74 16 6 00 00

» Rastet e sémundjeve malinje né Komunén toné
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Trajnimet dhe aktivitetet

1.Institucionet shéndetésore né KPSh jané & obliguara q& t& mundésojng dhe pérkrahin zhvillimin e
vazhduesh&m profesional t& punétoréve t& tyre shéndetésoré.

2.Zhvillimi i vazhdueshém profesional &shté i obliguesh&m pér té gjith& profesionistét shéndetésore né
KPSh, dhe zbatohet sipas plan programit, t& aprovuar nga Odat e Profesionisteve Shéndetésoré,

3. Pér zhvillimin e aktiviteteve, nga paragrafi 2 i kétij neni pérgjegjés jané Koordinatorét dhe trajnuesit né
Programet e Mjekésisé Familjare dhe t& Infermierisé Familjare, t& cilét duhet t€ kené pérgatitje adekuate
akademike dhe profesionale dhe caktohen sipas Termave t& Referencés t§ hartuara nga Ministria e
Shéndetésise.

4, Financimi i ZHVP té profesionistét shéndetésor béhet nga buxheti i QKMF-sé dhe burime t€ tjera bazuar
né aktet normative né fugi.

Gjaté kétij viti jang organizuar trajnime pér stafin shéndetsoré sipas programit te EVP-se

Te hyrat vetanake né DSHMS gjaté periudhés Janar — Qershor 2024

Té hyrat vetanake 2024 2023 Diferenca
QKMF 3,936.15 2,016.00 1,920.15
Té hyrat QPS 26.00 108.00 82.00
Totali 3,962.15 2,124.00 1,838.15

* Barnatorja Qendrore
Insulinat ( pacientst pér periudhén Janar — Qershor 2024 — jané gjithsej 81 insulinevares )

[ Nr. Emri komercial Numri I insulinav
1 Novorapid 62,600
2 Levemir 58,300
3 Novomix 388,900

Furnizimi nga lista esenciale

Edhe pse planifikimi i rregullt b&het gdo 6 muaj, prap mbetet si problem kryesore mosfurnizimi i plote
mujor sipas kerkesave te planifikimit nga Sektori i Farmacisé né QKMF.

Nr. Emvri gjenerik Sasia | Verejtje
1 Oksigjen 7201
2 Lidocain amp. 1% 360
3 Brufen sir. 1200
4 Brufen thl, 36000
5 Aspirin thi. 30
6 Loratidin sir. 360
7 Metformin tbl 42000
8 Atropin amp. 12




9 Diazepam gel. 60
10 Fenobarbitol thl. 1800
11 Amikacin amp. 360
12 Aminofilin amp. 600
13 Amiodarone thl. 360
14 Cefalecin sir. 240
15 Cefazolin thl. 600
16 Metronidazol thl. 3600
17 Bactrim tbl. 7200
18 Amlodipin thl. 9000
19 Anti tetanus. 30
imunoglobulin
20 Agua destilata amp. 1200
21 Anti D immunoglobulin 36
22 Bisoprolol thl. 25200
23 Methyldopa tbl. 3600
24 Atoris thl. 18
25 Omeprazol inj. 2400
26 Ondasetron amp. 120
27 Metoclopramide thl. 10800
28 Ergometrin amp. 60
29 Salbutamol pika 120
30 NaCl 0.9% te 500 ml 1500
31 Ringer sol 500 ml 1200
32 NaCl 0.9 % te 100 ml 2400
33 Vat (pambulk ) 240
34 Role gaz 240
35 Leukoplast ( fllastera ) 360
36 Ac. Boric 60
37 Vazelin 120
38 Diclofen gel 360
39 Captopril thl. 1800
40 Gentian violet 60
41 Glimepirid thl. 18000
42 Sisteme te infusioneve 6000
43 Shiringa 10 ml 12000
44 Shiringa 5 ml 2400
45 Gjilpera 21 G 24000
46 Gjilpera 23 G 6000
47 Gjilpera 19 G 24000




48 Kateter nr. 18 120
49 Kateter nr. 20 120
50 Carbamazepin thi. 1200
51 iKanilla 22 G 12000
52 Cefalexin sir 60
53 Chloranfenicol crem 180
54 Synopen amp. 300
55 Diclofen amp. 4800
56 Dexametazon amp. 4800
57 Furosemide amp. 3000
58 Losartan tbl 1800
59 Enalaprif thl 24000
60 Piracetam amp. 600
61 Prednisolon tbl. 300
62 tnsulin Novomix 1200
63 fnsulin Novorapid 390
66 Insulin Levemir 240




RAPORTI GJASHTEMUJOR I QENDRIES PER PUNE SOCIALE 2024

HANI I ELEZIT

Gjaté periudhés Janar- Qershor 2024 Qendra pér Puné Sociale ka kryer detyrat e zakonshme q& i
pérkasin kétij institucioni.

v

v

Zyrtar€t e QPS-s& kang mbajtur takime dhe punétori pér Shérbime Sociale dhe pér
Skemén e Ndihmés Sociale.

Bashképunim me Policing e Kosovés, Gjykatat, Prokuroring, Qendrat pér Pung Sociale,
Departamentin pér Politika Sociale dhe Familjare, Shkolla, QKMF, OSBE, [OM, KFOR

0JQ etj.

v" Kemi vazhduar mbajtjen e mbledhjeve t& Tryezave Ndihmd pér Menaxhimin e Rasteve..

\

Pjesémarja si anétaré né komison vlerésues tek fémijét me nevoja t& vecanta né shkolla.
Gjaté kétij gjashté mujori kemi vazhduar me i ndihmuar Personave me Aftési t&
Kufizuara dhe rasteve né nevojé me karroca dhe paterica gjithashtu kemi pasur njé
bashképunim me organizata t& ndryshme pér (trajtim t& Personave me Aftési té
Kufizuara.

Kemi pasur takime dhe trajnime (¢ ndryshme si pér trajtimin, integrimin dhe
rehabilitimin e personave t& radikalizuar, Sistemin ¢ Ri t& Pilotimit t& Reformés s&
Ndihmés sociale, Mbrotjen e fémijéve, Integrimin e Personave t& Riatdhesuar etj.,,

Kemi pranuar njé psikologe p&r 6 muaj me qéllim ofiimin e shérbimeve psikologjike.
Kemti pranuar 1 praktikante nga zyra e punésimit,

Me maréveshje t¢ kryetarit t& komunés z. Mchmet Ballazhi dhe OJQ “HUMANY
FIRST” kemi rregulluar dhomén e miqésisé dhe njéherit dhomé& pér vierésimin e
fémijeve me nevoja t& veganta pedagogjike

Kemi filluar s& zbatuari pilotimin e reformes s& ndihmés sociale.

Reini pasur njé bashképunim dhe pérkrahje nga organizaia € ndrysime pér té i
ndihmuar familjet n& nevojé me pako ushgimore e mish si:

68 pako ushgimore dhe miell pér 6 muaj- t8 dhuruara AMJ

250 pako ushqimore dhe miell- -t¢ dhuruara nga Shteti | Arabisé Saudite ng
bashk&épunim me bashkésiné Islame.

5 pako ushqimore dhe miell — donator anonim.

54 famiije pérftuese me veshmbathje- t& dhuruara nga dogana e Kosovés

30 pako ushqimore dhe miell — t& dhuruara nga Kryqi I Kug




70 pako ushqimore dhe miell —t& dhuruara nga Relief Kosova

20 familje pérftuese me veshmbathje — t& dhuruara nga Kryqi [ Kug

50 pako me mish- t& dhuruara nga HumanityFirst.

20 familje pérftuese me veshmbathje( vleré 2200 euro) — donator anonim,

Né formé tabelare do t& paragesim punén e dy shérbimeve t& Qendrés pér Puné Sociale né& Han t&
Elezit:

SKEMA E NDIHMIES SOCIALE

i fam B8r

Muaji TZ\J(;ZS Ll p;(;gl‘t‘uese Arsyetimi

Janar 122 [13

Shkurt 121 109 I\.Ider.pljerje pérmes ATK, mos

riaplikime.

Mars 114 110

Prill 114 108

Maj 108 108

Qershor 114 107

Pasqyra tabelare pér Skemén Sociale

Shérbimet 2023 2024
Numri i aplikuesve té rinj 6 3
Léndét dérguar pér Komision Mjekésor 51 49
Léndé té refuzuara nga komisioni mjekésor 02 03
Léndé t& kérkuara pér plotésim dokumentacioni nga mjeku | 00 1
Léndét e aprovuar nga Komisioni Mjekésor 49 45
Léshim t& kartonéve t€ ndihmés sociale 51 46
Verifikim t& familjeve qé kang aplikuar dhe riaplikuar pér | 94 82
ndihmé sociale
Riaplikime dhe aplikime pér ndihmé sociale 94 81
Vértetime qé gjenden si shfrytézues i ndihmés sociale 1 0
Konsultim pér plotésim dokumentacioni, riaplikime dhe | 21 28
aplikime p&r ndihmé sociale




SHiERBIMET SOCIALE

Pérshkrimi 2023 2024

Trafikim i genieve njerézore 0 0

Pérdorimi i substancave narkotike 0 0

Propozim pér regjistrimin t& mévonshém té fémijéve 0 1

Vértetim qé nuk i &shté hequr zotésia e punés dhe e veprimit 28 31

Propozimi Gjykatés themelore pér besimin e fémijéve 0 |

Pérkujdesje institucionale e t& moshuarve né shtépi t€ moshuarve | 1 1

=]

Fémijé me sjellje asociale, T€ miturit né konflikt me ligjin

Vértetim qé nuk 8shté shfrytézues i ndihmave sociale

Dhuné né Familje

Sanim t& marédhénieve bashkértore

Mbikgqyrje e shtuar nga Organi i Kujdestarisé pér t& miturit

Aplikime pér fémijét me aftési té kufizuara

NN WO
(8]
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N

Pagesa pér Fémijét me aftési t€ kufizuar

Pagesa pér Fémijét ne strehim familjar brenda familjes biologjike
dhe jashte familjes biologjike

Prindérit e aprovuar pér adoptim vendor t€ fémiut

Braktisje t& fémiut

Vértetim pér humbje t€ shtetésisé

Konstatime zyrtar

Pérfagésim i palés né Gjykaté

Mbrojtja e viktimé&s s& mitur ne stacion policor

wh
[#e]

Késhillime psiko-sociale

Kontaktim fémijé-prind

o <]

Vizita familjare

Caktimi i kujdestarisé pér t& miturit

Femijét me forma t& rénda t& punés

Adoptim te femijeve pa perkujdes prinderor

Perkujdesje ndaj personave te moshuar

Viktima te krimit seksual

N OOl cIo|—=R(WINOININIOI —O|—

Ndihmé dhe trajtim personave t& rritur me Aftesi te kufizuara

O

Dergimi i Iéndéve né Gjykaté
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Njoftime dhe kérkesa nga gjykatat. prokurorité pér fillim
procedurave, marrja ¢ masave etj.,,

Njoftime, shkresa me QPS-sé dhe institucione tjera komunale e | 8 13
shéndetésore

imete Kika Hasallari
jtoree|DHSHMS-sé




